ПРАВИТЕЛЬСТВО |\-А УДМУРТ ЭЛЬКУН
(I W ы

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %r*W КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 июля 2013 года № 295
г. Ижевск

О внесении изменений в постановление

Правительства Удмуртской Республики от

4 марта 2013 года № 87 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления

ежемесячной денежной выплаты

нуждающимся в поддержке семьям при

рождении в семье после 31 декабря

2012 года третьего и последующих детей»

Правительство Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления ежемесячной

денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям при рождении в семье

после 31 декабря 2012 года третьего и последующих детей, утверждённое

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 4 марта 2013 года

№ 87 «Об утверждении Положения о порядке предоставления ежемесячной

денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям при рождении в семье

после 31 декабря 2012 года третьего и последующих детей», следующие

изменения:

1) в пункте 2 после слов «являющийся гражданином Российской

Федерации,» дополнить словами «проживающий на территории Удмуртской

Республики,»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. При определении права на получение ежемесячной денежной

выплаты учитываются совместные дети, в том числе совместно

усыновлённые (удочерённые), обоих родителей (усыновителей), а также

дети, в том числе усыновлённые (удочерённые), одинокого родителя

(усыновителя).

При определении права на получение ежемесячной денежной выплаты

учитываются дети независимо от их возраста, за исключением:

1) детей, в отношении которых заявитель и (или) его супруг (супруга)

были лишены родительских прав (ограничены в родительских правах);

2) детей, находящихся на полном государственном обеспечении;

3) детей, находящихся под опекой (попечительством).»;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Ежемесячная денежная выплата предоставляется при совокупном

наличии следующихусловий:

1) совместное проживание заявителя с ребёнком, в связи с рождением

(усыновлением, удочерением) которого предоставляется ежемесячная

денежная выплата;

2) неполучение заявителем и (или) вторым родителем (усыновителем)

выплаты, аналогичной ежемесячной денежной выплате, в другом субъекте

Российской Федерации.»;

4) в пункте 8:
а) в подпункте 1:
абзацы третий и четвёртый изложить в следующей редакции:

«б) фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя без сокращений в

соответствии с паспортом гражданина Российской Федерации, а также статус

заявителя (мать, отец, усыновитель);

в) серия и номер паспорта гражданина Российской Федерации

заявителя, кем выдан указанный паспорт гражданина Российской Федерации,

дата его выдачи;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«д) сведения о составе семьи заявителя, сведения о доходах всех

членов семьи, учитываемых при определении права на получение

ежемесячной денежной выплаты, а также месте их получения;»;

б) подпункт 2 дополнить словом «заявителя»;

в) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) копия свидетельства о заключении брака (в случае, если заявитель

состоит в браке);»;

г) подпункт 3 дополнить словами «, которые учитываются в

соответствии с пунктом 5 настоящего Положения при определении права на

получение ежемесячной денежной выплаты»;

д) подпункт 6 дополнить словом «(усыновителей)»;

е) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) документ, подтверждающий совместное проживание заявителя с

ребёнком, в связи с рождением (усыновлением, удочерением) которого

предоставляется ежемесячная денежная выплата (представляется в случае

отсутствия регистрации заявителя и (или) указанного ребёнка по месту

жительства или месту пребывания на территории Удмуртской Республики).»;

5) в пункте 9:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) о совместном проживании заявителя с ребёнком, в связи с

рождением (усыновлением, удочерением) которого предоставляется

ежемесячная денежная выплата (в случае наличия регистрации заявителя и

(или) указанного ребёнка по месту жительства или месту пребывания на

территории Удмуртской Республики);»;

б) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) о неполучении заявителем и (или) вторым родителем

(усыновителем) выплаты, аналогичной ежемесячной денежной выплате, в

другом субъекте Российской Федерации (предоставляется в случае

регистрации заявителя и (или) второго родителя (усыновителя) по месту

жительства на территории другого субъекта Российской Федерации).»;

в) в абзаце шестом слова «предусмотренном пунктами 19-22» заменить

словами «предусмотренном пунктами 19-22.1»;
6) в пункте 13 слова «5 и 6» заменить словами «5, 6 и 7»;
7) в пункте 14 слова «подпунктах 2-6» заменить словами «подпунктах

2-7»;

2-7»;

8) в пункте 15 слова «подпунктах 2-6» заменить словами «подпунктах

9) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. В случае если заявителем не представлены документы (сведения) о

совместном проживании заявителя с ребёнком, в связи с рождением

(усыновлением, удочерением) которого предоставляется ежемесячная

денежная выплата, территориальный орган в течение 3 рабочих дней со дня

регистрации заявления направляет в Федеральную миграционную службу

или ее территориальный орган межведомственный запрос о предоставлении

сведений о регистрации заявителя и его детей по месту жительства или месту

пребывания на территории Удмуртской Республики.»;

10) дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:

«22.1. В случае если заявителем не представлены документы (сведения)

о неполучении заявителем и (или) вторым родителем (усыновителем)

выплаты, аналогичной ежемесячной денежной выплате, в другом субъекте

Российской Федерации, территориальный орган в течение 3 рабочих дней со

дня регистрации заявления направляет в орган социальной защиты населения

по месту жительства заявителя на территории другого субъекта Российской

Федерации межведомственный запрос о предоставлении сведений о

неполучении им ежемесячной денежной выплаты.»;

11) в пункте 27:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) несоответствие заявителя требованиям, предусмотренным пунктом

2 и (или) пунктом 6 настоящего Положения;»;

б) подпункт 2 признать утратившим силу;

в) подпункт 6 признать утратившим силу;

12) в пункте 29:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) выбытия заявителя и (или) ребенка, в связи с рождением

(усыновлением, удочерением) которого предоставляется ежемесячная

денежная выплата, за пределы Удмуртской Республики;»;

б) подпункт 2 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Пра

Удмуртской Рссп

ге

ткевич